le ad lı eser ler ma te ma tik çi Mu ham med

b. Lür re’ye ait tir (a.g.e., s. 340). Mansûr

b. İsmâil et-Temîmî’nin fıkha da ir el-

Müs ta£mel ad lı ki ta bı na şerh yaz dı ğı ba-

zı kay nak lar da zik re di li yor sa da (Ha beşî,
III, 1671) bu eser Ebû Muhammed el-İs-

tahrî’ye ait tir (ö. 384/994; bk. İs nevî, s. 56).